
Miércoles, 24 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 37

C
V
E
-2

0
1
0
-2

4
2
7

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6367

Consejería de Educación

Dirección General de Formación Profesional y Educación Permanente

CVE-2010-2427	 Resolución de 16 de febrero de 2010, por la que se modifica la Resolución 
de 3 de febrero de 2010 por la que se procede a la convocatoria para el año 
2010 de las pruebas para la obtención de los Títulos de Técnico y Técnico 
Superior de Formación Profesional Inicial en la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

La Orden EDU/23/2008, de 2 de abril, que regula las pruebas para la obtención de los títulos de 
Técnico y Técnico Superior de de Formación Profesional Inicial para personas adultas en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, dispone que la Dirección General competente en materia de Formación Pro-
fesional y Educación Permanente dispondrá mediante convocatoria anual, los ciclos formativos para 
los que se realizarán dichas pruebas, así como los centros de titularidad pública en los que se cele-
brarán, la documentación a presentar, los periodos de matrícula, la constitución y organización de las 
Comisiones de Evaluación y, en general, las instrucciones necesarias para el desarrollo de la prueba.

Por ello, en virtud de lo expuesto, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 59 de la Ley 
6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria, se

RESUELVE

Primero.-

Donde dice: «Segundo.- Matrícula y documentación.

1.- La matrícula se presentará, en función del ciclo formativo al que se opta, en las secretarías 
de los centros docentes indicados en el anexo I, del 15 al 24 de febrero de 2010, ambos inclusive.»

Debe decir: «Segundo.- Matrícula y documentación.

1.- La matrícula se presentará, en función del ciclo formativo al que se opta, en las secretarías 
de los centros docentes indicados en el anexo I, del 16 al 25 de febrero de 2010, ambos inclusive.»

Segundo

Se modifica el anexo I de la Resolución de 3 de febrero de 2010 por la que se procede a la convo-
catoria para el año 2010 de las pruebas para la obtención de los Títulos de Técnico y Técnico Superior 
de Formación Profesional Inicial en la Comunidad Autónoma de Cantabria, el cual queda redactado 
en los siguientes términos:

1/6



Miércoles, 24 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 37

C
V
E
-2

0
1
0
-2

4
2
7

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6368

 
 
 

1

 

 

ANEXO I - Centros y ciclos formativos donde realizar la matrícula 

CENTRO FAMILIA 
PROFESIONAL GRADO CICLO 

Administración y 
Gestión GS Secretariado. 

Informática y 
Comunicaciones GM Explotación de Sistemas 

Informáticos. 

GM Estética Personal 
Decorativa. 

IES Alisal 
Av. Vicente Trueba s/n 

San Román - Santander 
Imagen  Personal 

GS Estética. 

    

GM Gestión Administrativa 
Administración y 

Gestión 
GS Administración  y Finanzas 

Administración de Sistemas 
Informáticos. Informática y 

Comunicaciones GS 
Desarrollo de Aplicaciones 

Informáticas 
Desarrollo y Aplicaciones de 
Proyectos de Construcción. 

IES Augusto González 
Linares 

Primero de Mayo, 1 
Santander 

Edificación y Obra Civil GS 
 Desarrollo de Proyectos 

Urbanísticos  y Operaciones 
Topográficas 

 

Cuidados Auxiliares de 
Enfermería GM 

Farmacia 

Documentación Sanitaria 

Laboratorio de  Diagnóstico 
Clínico 

IES Cantabria 
C/ Repuente, 49 

Santander 
Sanidad 

GS 

Anatomía Patológica .y 
Citología 

2/6



Miércoles, 24 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 37

C
V
E
-2

0
1
0
-2

4
2
7

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6369

 
 
 

2

CENTRO FAMILIA 
PROFESIONAL GRADO CICLO 

Salud Ambiental 

Higiene Bucodental 

GM Laboratorio 
Química 

GS Laboratorio de Análisis y de 
Control de Calidad  

Equipos Electrónicos de 
Consumo GM 

Equipos e Instalaciones 
Electrotécnicas. 

Desarrollo de Productos 
Electrónicos. 

Electricidad y 
Electrónica 

GS 
Instalaciones Electrotécnicas

GM Mecanizado 
Fabricación Mecánica 

GS Producción por  Mecanizado

Electromecánica de 
Vehículos 

GM 
Carrocería 

Mantenimiento 
Aeromecánico. 

Transporte y 
Mantenimiento de 

Vehículos 
GS 

Automoción. 

Centro Integrado de FP 
nº 1 

C/ Francisco Rivas s/n 
Santander 

Instalación y 
Mantenimiento GS Prevención de Riesgos 

Profesionales 

 

GM 
Montaje y Mantenimiento  de 

Instalaciones  de  Frío, 
Climatización y Producción 

de  Calor 

IES Estelas de 
Cantabria 

Av. de Cantabria, 95 
Los Corrales de Buelna 

Instalación y 
Mantenimiento 

GS 
Mantenimiento y Montaje  de 

Instalaciones de Edificio y 
proceso. 

 

3/6



Miércoles, 24 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 37

C
V
E
-2

0
1
0
-2

4
2
7

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6370

 
 
 

3

CENTRO FAMILIA 
PROFESIONAL GRADO CICLO 

GM 

Instalaciones y   
Mantenimiento 

Electromecánico de  
Maquinaria y Conducción de 

Líneas 
Instalación y 

Mantenimiento 

GS Mantenimiento Equipo 
Industrial 

IES Foramontanos 
Av. Constitución, 51 
Cabezón de la Sal 

Agraria GM 
Trabajos Forestales y de 
Conservación del Medio 

Natural. 

 

IES Jesús de 
Monasterio 

Santa Olaja s/n 
Potes 

Actividades Físicas y 
deportivas GM 

Conducción de  Actividades 
Físico- Deportivas en el 

Medio Natural. 

Actividades  Físicas y 
Deportivas GS Animación de Actividades  

Físicas y Deportivas 

GM Preimpresión en Artes 
Gráficas 

IES La Albericia 
Av. del Deporte, s/n. 

La Albericia - Santander Artes Gráficas 
GS Diseño y Producción 

Editorial 

 

Explotaciones Ganaderas 
GM 

Jardinería IES La Granja 
Barrio Estación s/n 

Heras - Medio Cudeyo 
Agraria 

GS 
Gestión y Organización de 
los Recursos Naturales  y 

Paisajísticos 

 

Comercio Internacional IES Las Llamas 
Alcalde Vega Lamera, 2 

Santander 
Comercio y Marketing GS 

Gestión del  Transporte 

 

GM Comercio 
IES Leonardo Torres 

Quevedo 
Av. Leonardo Torres 

Quevedo, 5 
Cazoña - Santander 

Comercio y Marketing 
GS Gestión Comercial  y 

Marketing 

4/6



Miércoles, 24 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 37

C
V
E
-2

0
1
0
-2

4
2
7

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6371

 
 
 

4

CENTRO FAMILIA 
PROFESIONAL GRADO CICLO 

 

GM Elaboración Productos 
Lácteos IES Lope de Vega 

Barrio del Sombrero s/n 
Santa Maria de Cayón 

Industrias Alimentarias 
GS Industria Alimentaria 

 

Química GS Química Ambiental IES Manuel Gutiérrez  
Aragón 

Fernández Vallejo, 13 
Viérnoles - Torrelavega Sanidad GS Dietética 

 

G M Soldadura y Calderería 
Fabricación Mecánica 

GS Construcciones Metálicas 
IES Ntra. Sra. Remedios 
C/ Herminio Fernández 

Caballero, 75 
El Astillero - Guarnizo Electricidad y 

Electrónica GS Sistemas de Regulación y 
Control Automáticos 

Panadería, Repostería y 
Confitería GM 

Cocina y Gastronomía 

Agencias de Viajes 

Información y 
Comercialización Turísticas 

IES Peñacastillo 
Av. Eduardo García s/n 

Peñacastillo. 
Santander 

Hostelería y Turismo 

 
GS 

 

Restauración 

 

GM 
Fabricación  a Medida  e 

Instalación de Carpintería y 
Mueble 

IES Ricardo Bernardo 
Mies del Corro s/n 

Solares 
Medio Cudeyo 

Madera, Mueble y 
Corcho 

GS Producción  de Madera y 
Mueble 

 
IES Valle de Camargo 

Av. de Burgos, s/n 
Muriedas 
Camargo 

Electricidad y 
Electrónica GS 

Sistemas de 
Telecomunicación e 

Informáticos 

5/6



Miércoles, 24 de febrero de 2010 - BOC NÚM. 37

C
V
E
-2

0
1
0
-2

4
2
7

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6372

 
 
 

5

CENTRO FAMILIA 
PROFESIONAL GRADO CICLO 

 

GM Peluquería IES Zapatón 
Av. La Constitución, 7 

Torrelavega 
Imagen Personal 

GS Asesoría de Imagen 
Personal 

 

GM Atención Sociosanitaria 

Animación Sociocultural 

Educación Infantil 

Integración Social 

IES Santa Clara 
Santa Clara, 13 

Santander 

Servicios 
Socioculturales y a la 

Comunidad GS 

Interpretación de la Lengua 
de Signos 

 

La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria.

Santander, 16 de febrero de 2010.

La directora general de Formación Profesional y Educación Permanente,

María Jesús Reimat Burgués.

2010/2427

6/6


